
1 

 

 

Zápis č. 5/2023 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Lány 
 

 
Den konání:                        11.9.2023 
Místo konání:    sál Restaurace Bechnerův statek, č.p. 18, Lány 
Jednání probíhalo od - do:   18:00 –   18:40 hodin 
Členů zastupitelstva obce:   11 
 
 
(Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková, Vilém Hamouz, Martina Hořejší, Ing. Vlastimil 
Hořejší, Jakub Joachim, JUDr. Ernest Kosár, Petr Králíček, Vladan Picka, Ing. Ivana 
Píšová, Petr Šidík, Pavlína Švigárová) 
 
 
Z toho:   10 přítomných 
Omluveni:    1 Petr Šidík 
Občanů:   5 
  
Program jednání: 
1. Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele 
2. Schválení programu 
3. Kontrola usnesení č. 4/2023 ze dne 19.6.2023 
4. Kontrola zápisu č. 4/2023 ze dne 19.6.2023 
5. Zpráva o činnosti zastupitelstva obce za uplynulé období 
6. Rozpočtová změna č. 5/2023 
7. Schválení přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje HAS/CAS/049799/2023 na 

Pořízení nové CAS pro JSDHO Lány 
8. Vyhlášení výběrového řízení na akci „Lány, rekonstrukce ulice Křivoklátská“ 
9. Vyhlášení výběrového řízení na akci „Lány, parkoviště u muzea TGM“ 
10. Schválení smlouvy o budoucím provozování kanalizace e.č. 21-143 mezi Rodinné 

domy Lány s.r.o., Vodárny Kladno-Mělník, a.s., Obcí Lány a Středočeskými 
vodárnami, a.s. 

11. Diskuze 
___________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 1 – Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár navrhuje jako ověřovatele dnešního zápisu Ing. 
Vlastimila Hořejšího a Vladana Picku. Jako zapisovatelku určuje Terezu Lomberskou. 
Jiný návrh nebyl vznesen, dává hlasovat k navrženému usnesení. 
 
Diskuse: ---------------- 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje ověřovatele zápisu Ing. Vlastimila Hořejšího a 
Vladana Picku, zapisovatelku Terezu Lomberskou.  
 
Hlasování: pro: 10   proti: 0  zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 5/2023/1 
 



2 

 

 
K bodu č. 2 – Schválení programu  
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár předkládá program dnešního zasedání a žádá 
zastupitele o návrhy na doplnění programu. 
 
Diskuse: --------------- 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání. 
 
Hlasování: pro: 10   proti: 0  zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 5/2023/2 
 

 
K bodu č. 3 – Kontrola usnesení č. 4/2023 ze dne 19.6.2023 
 
Místostarosta obce Petr Králíček provedl kontrolu usnesení č. 4/2023 z veřejného 
zasedání zastupitelstva obce ze dne 19.6.2023 a konstatuje, že všechny úkoly byly 
splněny.   
 
Diskuse: ------------- 
 
Návrh na usnesení:  
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení č. 4/2023 z veřejného zasedání 
ZO ze dne 19.6.2023. 
 
Hlasování: pro: 10          proti:  0 zdrželi se: 0  
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 5/2023/3 
 

 
K bodu č. 4 – Kontrola zápisu č. 4/2023 ze dne 19.6.2023 
 
Místostarosta obce Petr Králíček konstatuje, že zápis z minulého veřejného zasedání 
ověřovatelé Martina Hořejší a Jakub Joachim podepsali. Písemně nebyly vzneseny 
žádné připomínky. Táže se, zda má k minulému zápisu někdo připomínku. 
  
Diskuse: ------------------ 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č. 4/2023 z veřejného zasedání ZO ze dne 
19.6.2023. 
 
Hlasování: pro: 10   proti: 0     zdrželi se: 0  
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 5/2023/4 
 

 



3 

 

 
K bodu č. 5 – Zpráva o činnosti zastupitelstva obce za uplynulé období 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár předkládá zprávu o činnosti zastupitelstva obce za 
uplynulé období: 
 

• obec převzala od dodavatele hotovou stavbu (instalace tepelného čerpadla do 
budovy ZŠ a výměna otopné soustavy) 

 

• byly podepsány žádosti o připojené elektrického zařízení k distribuční soustavě 
hřiště ve Vašírove a lesní areál – Letní kino 

 

• byla podepsána příkazní smlouvy s Institutem pro veřejné zadavatele s.r.o. na 
zajištění služeb souvisejících s administrací veřejné zakázky na stavební práce 
„Nástavba tělocvičny ZŠ Lány“. Jedná se o vypracování zadávací dokumentace 
pro výběr dodavatele. Směřujeme vše tak, aby stavba byla zahájena v dubnu 
2024 

 

• proběhlo řada jednání s odborníky na instalaci fotovoltaiky na obecní budovy, tak 
aby žádost o dotaci ve výši 75 % byla podána do 29.9.2023 
 

Diskuse:  
 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány bere na vědomí zprávu o činnosti zastupitelstva obce za 
uplynulé období červenec – srpen 2023. 
 
 
Hlasování: pro   10     proti:     0            zdrželi se: 0 
 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 5/2023/5 
___________________________________________________________ 
 
 
K bodu č. 6 – Rozpočtová změna č. 5/2023 
 
Předseda finančního výboru Ing. Vlastimil Hořejší předkládá rozpočtovou změnu č. 
5/2023 - viz. příloha č. 1. 
 
Diskuse: ----------------- 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje rozpočtovou změnu č. 5/2023 – příloha č.1  

 
 
Hlasování: pro   10          proti:  0      zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 5/2023/6 
 



4 

 

K bodu č. 7 – Schválení přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje 
HAS/CAS/049799/2023 na Pořízení nové CAS pro JSDHO Lány 
 
Místostarosta obce Petr Králíček předkládá zastupitelům ke schválení přijetí dotace 
z rozpočtu Středočeského kraje HAS/CAS/049799/2023 na Pořízení nové CAS pro 
JSDHO Lány ve výši 1.000.000,-Kč. 
 
Diskuse: ----------------- 
 
Návrh na usnesení: 
 
I.  Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského  

kraje HAS/CAS/049799/2023 na Pořízení nové CAS pro JSDHO Lány 
 

II. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu podepsat. 
 
 
Hlasování: pro  10      proti:     0            zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 5/2023/7 
______________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 8 – Vyhlášení výběrového řízení na akci „Lány, rekonstrukce ulice 
Křivoklátská“ 
 
 
Místostarostka obce Ing. Ivana Píšová informuje zastupitele o vyhlášení výběrového 
řízení na akci „Lány, rekonstrukce ulice Křivoklátská“ 
Výzva k podání nabídky byla dne 7.9.2023 uveřejněna na profilu zadavatele obce Lány 
a také na úřední desce. 
 
Lhůta pro doručení nabídek končí 25.9.2023 v 9:00 hodin. 
 
Způsob hodnocení nabídek: 
 

1. Nabídková cena v Kč bez DPH 
2. Délka záruční doby v měsících 
3. Zkušenost dodavatele s dopravními stavbami 

 
 Diskuse: ---------------- 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí vyhlášení výběrového řízení na akci „Lány, 
rekonstrukce ulice Křivoklátská“ 
 
 
Hlasování: pro: 10       proti: 0      zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 5/2023/8 
__________________________________________________________________ 
 



5 

 

K bodu č. 9 – Vyhlášení výběrového řízení na akci „Lány, parkoviště u Muzea 
T.G.M.“ 
 
Místostarostka obce Ing. Ivana Píšová informuje zastupitele o vyhlášení výběrového 
řízení na akci „Lány, parkoviště u Muzea T.G.M.“ 
Výzva k podání nabídky byla dne 7.9.2023 uveřejněna na profilu zadavatele obce Lány 
a také na úřední desce. 
 
Lhůta pro doručení nabídek končí 25.9.2023 v 10:00 hodin. 
 
Způsob hodnocení nabídek: 
 

1. Nabídková cena v Kč bez DPH 
2. Délka záruční doby v měsících 
3. Zkušenost dodavatele s dopravními stavbami 

  
Diskuse: ---------------- 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí vyhlášení výběrového řízení na akci „Lány, 
parkoviště u Muzea T.G.M.“ 
 
Hlasování: pro:   10        proti:      0      zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 5/2023/9 
______________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 10 – Schválení smlouvy o budoucím provozování kanalizace e.č. 21-143 
mezi Rodinné domy Lány s.r.o., Vodárny Kladno-Mělník, a.s., Obcí Lány a 
Středočeskými vodárnami, a.s. 
 
Starosta obce Lány předkládá zastupitelům ke schválení Smlouvu o budoucím 
provozování kanalizace e.č. 21-143 mezi Rodinné domy Lány s.r.o., Vodárny Kladno-
Mělník, a.s., Obcí Lány a Středočeskými vodárnami, a.s. 
 
Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran 
v souvislosti s výstavbou a provozováním a převedením vodního díla do vlastnictví 
obce. 
 
Diskuse: ----------------- 
 
Návrh na usnesení: 
 
I. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Smlouvu o budoucím provozování 
kanalizace e.č. 21-143 mezi Rodinné domy Lány s.r.o., Vodárny Kladno-Mělník, a.s., 
Obcí Lány a Středočeskými vodárnami, a.s. 
 
II. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu podepsat. 
 
Hlasování: pro   10         proti:  0      zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 10/2023/10 



6 

 

  
K bodu č. 11 - Diskuse  
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár poděkoval Ing. Novákovi za výborně provedený 
technický dozor při akci „Instalace tepelného čerpadla do budovy ZŠ Lány a výměna 
otopné soustavy“.   
Dále poděkoval Komisi pro společenský život za pořádání kulturních a společenských 
akcí v Lánech a pozval všechny přítomné na pietní akt 86. výročí úmrtí T. G. Masaryka, 
který se koná 14.9.2023 od 10:00 hodin na lánském hřbitově. 
 
Zastupitel Jakub Joachim pozval všechny přítomné na Kulinářský jarmark, který se 
koná v sobotu 16.9.2023 od 11:00 hodin v Lánech na náměstí. 
 
Zastupitelka Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková pozvala všechny přítomné na 
tradiční Masarykovu vatru, která se koná v sobotu 16.9.2023 od 19:00 hodin v areálu 
lánské sokolovny za restaurací Narpa. 
 
 
 
Dále se do diskuse nikdo nepřihlásil a zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18:40 
hod. 
___________________________________________________________________ 
                         

 
SOUHRN PŘIJATÝCH USNESENÍ 

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LÁNY 5/2023 
ze dne 11.9.2023 

 
 
5/2023/1 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje ověřovatele zápisu Ing. 

Vlastimila Hořejšího a Vladana Picku, zapisovatelku Terezu 
Lomberskou 

 
5/2023/2  Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání. 
   
5/2023/3 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení č. 4/2023 

z veřejného zasedání ZO ze dne 19.6.2023. 
 
5/2023/4 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č. 4/2023 z veřejného 

zasedání ZO ze dne 19.6.2023. 
 
5/2023/5 Zastupitelstvo obce Lány bere na vědomí zprávu o činnosti 

zastupitelstva obce za uplynulé období červenec - srpen 2023. 
 
5/2023/6 Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje rozpočtovou změnu č. 

5/2023 – příloha č.1  
 
5/2023/7  I. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje přijetí dotace   

z rozpočtu Středočeského  kraje HAS/CAS/049799/2023 na 
Pořízení nové CAS pro JSDHO Lány 

 
II. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu podepsat. 

 



7 

 

5/2023/8 Zastupitelstvo obce bere na vědomí vyhlášení výběrového řízení na 
akci „Lány, rekonstrukce ulice Křivoklátská“ 

 
 
5/2023/9 Zastupitelstvo obce bere na vědomí vyhlášení výběrového řízení na 

akci  „Lány, parkoviště u muzea TGM“ 
 

 
5/2023/10 I. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Smlouvu o budoucím 

provozování kanalizace e.č. 21-143 mezi Rodinné domy Lány s.r.o., 
Vodárny Kladno-Mělník, a.s., Obcí Lány a Středočeskými 
vodárnami, a.s. 

 
II. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu podepsat. 

 
 
 
 
 
Ing. Vlastimil Hořejší            Ing. Vlastimil Hořejší v.r. 
Ověřovatel                     ………………………………………………                                     
 
 
 
Vladan Picka           Vladan Picka v.r. 
ověřovatel      ………………………………………………  
 
 
 
JUDr. Ernest Kosár                   JUDr. Ernest Kosár  v.r. 
Starosta                  ……………………………………………… 
  
 
       

 
Ing. Ivana Píšová    Ing. Ivana Píšová v.r. 
Místostarostka    ……………………………………………… 
                         
 
 
 
Zapsala: Tereza Lomberská 
Zápis vyhotoven dne: 18.9.2023 


